efetuados relativamente aos períodos de apuração de agosto de 1989 a junho de
1991.

2. Mediante o Despacho Decisório de fls. 438 a 444, a autoridade
competente da Delegacia da Receita Federal de Administração Tributária em
São Paulo deferiu parcialmente a restituição, no valor de R$ 261.957,93
(duzentos e sessenta e um mil, novecentos e cinqüenta e sete reais e noventa e
três centavos), atualizado até 31.12.95, e homologou as compensações
declaradas até o limite desse valor.

2.1. Em consonância com a sentença judicial transitada em julgada,
processo n°91.0717092-O, os pagamentos de Finsocial efetuados a maior foram